
COMUNE DI ANZOLA D’OSSOLA
Provincia del Verbano Cusio Ossola

 
 
 
 
 
 

Determinazione del Responsabile del Servizio
Numero Data

143 20-10-2020
 
 
  

OGGETTO:
ASSUNZIONE PER SCORRIMENTO GRADUATORIA DI ALTRO ENTE DI
N. 1 ISTRUTTORE TECNICO - CAT. GIURIDICA C1 A TEMPO PARZIALE
E INDETERMINATO - GEOM. MARCO TONIETTI DAL 01.11.2020.

 
 
VISTI gli artt. 107 e 109 del D. Lgs. 18.08.2000 n. 267;
 
            VISTO l’articolo 27 dello Statuto Comunale;
 
            VISTI gli articoli 183 e 184 del D. Lgs 18.08.2000 n. 267;
 
            VISTO il Regolamento di Contabilità approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n.
58 del 20.11.2015;
 
            VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 20 del 09.04.2019 con cui approvava il
Regolamento per la disciplina ed i criteri per l’individuazione delle posizioni organizzative;
 
            RICHIAMATI i decreti:
- n. 1/2019 del 06.05.2019 per la nomina del Responsabile dei Servizi Finanziario e Demografici;
- n. 10/2019 del 06.09.2019 per la nomina del Responsabile Servizio Tecnico;
- n. 11/2019 del 06.09.2019 per la nomina del Responsabile dei Servizi di Polizia Locale e Personale;
 



 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 52 del 24.09.2020, immediatamente eseguibile,
con la quale è stato modificato e integrato il piano triennale dei fabbisogni di personale
2020/2021/2022 con la previsione della copertura, nell’anno 2020, di n. 1 posto di “Istruttore tecnico –
geometra” categoria giudica C1 con contratto a tempo determinato al 50% e indeterminato, da
assegnare all’Ufficio Tecnico, attingendo alla graduatoria concorsuale di altri Enti Locali previo
esperimento delle procedure di cui all’art. 34bis del D.Lgs. 165/2001;
 
DATO ATTO che:
- con nota prot. 2020 del 17.07.2020 il Comune di Anzola d’Ossola ha richiesto al Comune di Gignese
la disponibilità di concedere l’utilizzo della graduatoria concorsuale per l’assunzione a tempo pieno ed
indeterminato di due istruttori tecnici – cat. C1;
- con nota prot. 4000 del 21.07.2020 il Comune di Gignese ha concesso la possibilità di accedere alla
graduatoria finale degli idonei del concorso pubblico a tempo indeterminato di Istruttore Tecnico cat.
C;
 
RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n. 44 del 04.08.2020, immediatamente
eseguibile, avente ad oggetto: “Approvazione bozza di convenzione con il Comune di Gignese per
l’utilizzo della graduatoria a seguito di espletamento di concorso pubblico di Istruttore Tecnico cat.
C1”;
 
ESAMINATA la graduatoria finale dalla quale risulta che il primo concorrente posto utilmente in
graduatoria è TONIETTI Marco nato a Domodossola il 12.12.1987 residente in Ornavasso (Vb) in via
delle Gasse n. 2/A6;
 
DATO ATTO che il geom. Tonietti Marco con nota in data 19.10.2020 prot. 2892 del 19.10.2020, ha
dato la propria disponibilità a prendere servizio presso il Comune di Anzola d’Ossola con qualifica di
Istruttore Tecnico cat. C1 mediante utilizzo della graduatoria concorsuale vigente presso il Comune di
Gignese;
 
VISTO l’art.3, comma 8, della Legge 19/06/2019, n. 56 (Interventi per la concretezza delle azioni delle
pubbliche amministrazioni e la prevenzione dell'assenteismo) pubblicata nella Gazz. Uff. 22 giugno
2019, n. 145 che dispone “Fatto salvo quanto stabilito dall'articolo 1, comma 399, della legge 30
dicembre 2018, n. 145, al fine di ridurre i tempi di accesso al pubblico impiego, nel triennio 2019-2021,
le procedure concorsuali bandite dalle pubbliche amministrazioni di cui all'articolo 1, comma 2, del
decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, e le conseguenti assunzioni possono essere effettuate senza il
previo svolgimento delle procedure previste dall'articolo 30 del medesimo decreto legislativo n. 165 del
2001.”;
 
DATO ATTO dell’esito negativo delle procedure di mobilita obbligatoria ex artt.34 e 34bis del D.lgs.
n.165/2001, come da documentazione agli atti;
 
DATO ATTO del rispetto delle seguenti disposizioni normative, che - in caso contrario -
determinerebbero la sanzione dell’impossibilita di procedere ad assunzioni di personale;
 
DATO ATTO che sono state espletate le verifiche sul possesso in capo a Tonietti Marco dei requisiti
necessari all’assunzione, in quanto lo stesso è già dipendente del Comune di Anzola d’Ossola dal
16.09.2020 in qualità di “Istruttore Tecnico” categoria giuridica C1 – ai sensi art. 110 del D.Lgs.
267/2000;



 
RITENUTO pertanto di procedere all’assunzione di Tonietti Marco attingendo dalla graduatoria degli
idonei al concorso pubblico, per l’assunzione a tempo pieno e indeterminato di due istruttori tecnici –
cat. C1 in corso di validità;
 
VISTO lo Statuto Comunale;
 
ACQUISITO il parere ed il visto di regolarità contabile, da parte del Responsabile del Servizio
Finanziario, ai sensi dell'art.151 e dell'art.147- bis del D.Lgs.n.267/2000;
 
DATO il parere favorevole di regolarità tecnica, di cui all’art.147-bis del D.Lgs. 18 agosto 2000,
n.267 e s.m.i.;
 

D E T E R M I N A
 

1. Di procedere, tramite scorrimento della graduatoria risultante a seguito dell’espletamento del
concorso per l’assunzione pieno e indeterminato di due istruttori tecnici – cat. C1, all’assunzione del
geom. Tonietti Marco nato a Domodossola il 12.12.1987 residente in Ornavasso via delle Gasse n.
2/A6, per la copertura di 1 posto di “Istruttore Tecnico” cat. C1 – a tempo parziale al 50% e
indeterminato;
 
2. Di stabilire che l’assunzione avviene mediante stipula di contratto di lavoro individuale ed avrà
decorrenza dal 01 novembre 2020 ai sensi dell’art. 19 del CCNL del 21.05.2018.
 
3. Di assegnare il geom. Tonietti Marco all’Ufficio Tecnico.
 
4. Di imputare la spesa derivante dalla presente assunzione ai competenti capitoli di bilancio.
 
5. Di disporre che il presente atto sia pubblicato sul sito web istituzionale di questo Comune, nella
sezione Amministrazione Trasparente, ai sensi dell'art.37 del D.Lgs.n.33/2013.
 
 
 
 
 



 
Data: 20-10-2020                                                                                                                                   Il Responsabile del Servizio
                                                                                              f.to DOTT. GIOVANNI BOGGI
 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA
 
Il Responsabile del Servizio interessato attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e del relativo
Regolamento comunale sui controlli interni, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla legittimità, regolarità e
correttezza dell’azione amministrativa e della sua conformità alla vigente normativa comunitaria, nazionale, regionale, statutaria e
regolamentare.
 
Data: 20-10-2020

Il Responsabile del Servizio
                                                                                                                           f.to DOTT. GIOVANNI BOGGI

 
 

VISTO/PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE
 
Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai sensi dell’articolo
147-bis, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui controlli interni, comportando lo stesso
riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’ente, rilascia:
 
[ XX ] PARERE FAVOREVOLE
[  ] PARERE NON FAVOREVOLE, per le seguenti motivazioni: _____________________________________________________
[  ] PARERE NON NECESSARIO
 
Data: 20-10-2020
                                                                                                                                      Il Responsabile del servizio finanziario
                                                                                                                                                      f.to Rossana Beltrami

 

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA

 
Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in relazione alle disponibilità
effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata,
mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili, regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto
2000, n. 267:

Impegno Data Importo Intervento/Capitolo Esercizio

  VEDERE INTERNO    
 
Data: 20-10-2020

Il Responsabile del servizio finanziario
f.to Rossana Beltrami

 

Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi dell'art. 151, comma 4, del
d.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

 
Il presente atto viene pubblicato nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico, come prescritto dall’art. 32
comma 1, della legge 18.06.2009 n. 69 dal giorno:
 
Data: 23-10-2020
                                                                                                                               Il Segretario Comunale
                                                                                                                              f.to Dott. Giovanni Boggi
 
 
Il presente atto è conforme all’originale.
Data: 23-10-2020                                                                                     Il Segretario Comunale
                                                                                                                           f.to  Dott. Giovanni Boggi


